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Forord 
 
Nærværende ansøgning er udarbejdet i oktober 2023 af bestyrelsen i Boldklubben 
Stefan.  

Baggrunden for ansøgningen til Kultur & Fritidsudvalget, skyldes den store 
problemstilling for breddeidrætten i København NV – nemlig; massiv 
efterspørgsel på kunstgræsbaner til lokalområdets breddefodboldklubber, 
hjemhørende i de socialbelastet boligområder.  

For Boldklubben Stefan, og de omkringliggende breddeklubber i København NV, 
er konsekvensen ved de manglende helårsfaciliteter (Læs: kunstgræsbaner som er 
kamp, - og træningsgodkendt af DBU), at foreningslivets klubudvikling og 
tiltrækningskraft stopper. Dette vil automatisk overtid medfører andre 
konsekvenser for lokalområdet, såsom; øget kriminalitet, social ulighed og mindre 
socialisering i vinterperioderne, med ekstra behov for aktivering og 
fastholdelsesmuligheder for børn og unge i lokalområdet. 

Københavns Kommunes nuværende løsningsmodel (leje sig ind på kunstgræsbaner 
hos andre breddeklubber i kommunen) er uholdbar for mange breddeklubber, og 
i særdeleshed, for en breddeklub af Boldklubben Stefans medlemsstørrelse. På 
nuværende tidspunkt kan en breddeklub som Boldklubben Stefan, kun tilbyde 
helårsidræt til under 35 % af de aktive medlemmer, mens det for andre 
breddeklubber er usikkert, om de overhovedet kan tilbyde nogen. 

Derfor lægger nærværende ansøgning og anmodning op til, at de nuværende 
fodboldgræsbaner, beliggende på Folevadsvej/Rådvadsvej, delvist konverteres til 
moderne kunstgræsbaner til brug for helårsidræts for lokalområdets 
breddeklubber, skoler og institutioner.   

Ansøgningen illustrerer og fremviser en mulig baneplacering, forholder sig til 
mulige indsigelser der måtte indkomme fra Fredningsnævnet samt redegør for 
projektets materialevalg, som lever op til kommunens LCA/bæredygtighedskrav 
for fremtidige kunstgræsprojekter i Københavns Kommune. Nærværende 
ansøgning og anmodning forudsætter projektgennemførelse i 2024/25 og 
forudsætter desuden at Københavns Kommune forbliver ejer, og har drifts, - og 
vedligeholdsansvaret (som det også er i dag på anlægget). 

 
”.. Kunstgræsbaner er altafgørende for vores breddefodboldklubber, som er med til at 

skabe det sociale stamsted og aktiveringstilbud, året rundt, for børn og unge…” 
 

Anbefaling om kunstgræsbaner, 2022 – DBU 
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Om Boldklubben Stefan 
Boldklubben Stefan blev stiftet og grundlagt i 1945 ved Rantzausgade, København 
N. Klubben holdt til på boldbanerne ved Lersøparken sammen med Bisbjerg 
Boldklub, inden man i 1977 fik muligheden for at købe sit eget klubhus på 
boldbanerne ved Folevadsvej/Rådvadsvej. Klubhuset blev overtaget fra Brønshøj 
Boldklub, som på daværende tidspunkt flyttede ud af anlæggene for at etablerer 
sig i Tingbjerg (hvor de stadig er i dag). 
 
Siden den gang har klubben etableret sig som en lokal stærk breddeklub, i et 
socialt belastet boligområde, hvor man igennem mange år har givet plads til 
forskellige etniciteter og børnefamilier med lave indkomstmuligheder. Klubben 
har samtidig skabt et fælles udgangspunkt for personligudvikling samt idræt, og i 
dag har vi over 22 forskellige hold og afdelinger, med ca. 276 aktive medlemmer 
fordelt på børne og ungdomsårgange fra U6 til U16 samt senior og veteranhold. 
Klubbens hold og afdelinger aktivt repræsenteret i turneringer og kampe på både 
lokalt, nationalt og internationalt niveau. Desuden har klubben gjort sig positivt 
bemærket i DBU-regi, hvor mange af klubbens historiske formænd, er blevet 
hædret med lederpriser samt DBU’s sølvnåle for ’Talentudvikling med forståelse for 
breddeidræt, og plads til forskellighed’. 
 
Vi er kort sagt en forening (red. Fodboldklub) i en ekstrem positiv udvikling - Men 
vi står over for en helt grundlæggende udfordring, som truer vores fremtid og 
fodbolden i Nordvest-området; Vi kan ganske enkelt ikke tilbyde helårsidræt på 
anlægget ved Folevadsvej/Rådvadsvej. Dette skaber usikkerhed for vores 
medlemmer og forringer tiltrækningskraften i breddeidrætten for lokalområdet. 
 
Visioner og værdier for Boldklubben Stefan 
Siden 2017 har klubben fulgt og efterlevet nedenstående nedskrevet visioner og 
værdier, som i dag har skabt den flotte fremgang i antal aktive medlemmer og 
videre udviklet klubbens ungdomsafdeling.   
 
Det bedste fællesskab 
Boldklubben Stefan skal stå for fællesskab og ikke mindst sammenhold. Der skal 
være en kultur hvor vi kommer hinanden ved på tværs af afdelinger og hold. 
Arrangementer ligesom dette stormøde, vil forhåbentlig bane vejen for en større 
fællesskabsfølelse i Boldklubben Stefan. Med fællesskab følger også et fælles ansvar. 
Dette ser vi ikke som et ønske, men som en nødvendighed for en mindre klub 
som vores. 
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De bedste rammer 
En af forudsætningerne for at vi kan vokse som klub er at der tilbydes nogle gode 
rammer. Rammerne er vigtige for udviklingen af klubben, men også den klubfølelse 
der opstår ved stoltheden over at vise sine forhold frem for andre. 
Forbedringerne af rammerne også et led i bestræbelserne på at skaber mere ”liv 
i klubben” Det essentielle i den her sammenhæng er selvfølgelig den pågående 
renovering og udvikling af klubhuset, herunder også kantinedriften fremadrettet. 
 
Det bedste miljø 
Vi vil skabe et miljø hvor der er plads til leg, konkurrence, ambitioner og det 
sociale – Der skal være plads til alle. Vi håber at vi kan være med til at skabe gode 
og dygtige fodboldspillere og trænere, men det er mindst lige så vigtigt at vi kan 
skabe minder og venskaber for livet. 
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Målrettet ansøgning og anmodning 
Bestyrelsen i Boldklubben Stefan fremsender hermed vores ansøgning og 
anmodning, om støtte fra Kultur- og Fritidsudvalget (Herefter: Københavns 

Kommune) til etablering, og delvis konvertering, af de bestående fodboldbaner 
på Folevadsvej/Rådvadsvej til anlæggelse af moderne kunstgræsbaner (BioFlex 
ECO) til brug for helårsidrætsfaciliteter til breddeklubberne i lokalområdet. 
 
Formålet med nærværende ansøgning er at forbedre rammerne for lokalområdets 
idrætsliv, og styrke det sociale samarbejde mellem skoler, fritidstilbud og 
lokalforeninger. Formålet vil desuden muliggøre en væsentlig støtte til områdets 
klubudvikling for lokalområdets idræts, - og fodboldklubber, i et socialt belastet 
boligområde, med øget behov for udendørs aktiveringstilbud året rundt. 
 
Anslået anlæggelsessum for kunstgræsprojektet 
Projektbeskrivelsen omfatter specifikt konvertering af den eksisterende 
opvisningsbane (11v11 bane) samt tilstødende banearealer (5v5 baner og 8v8 
bane), som er placeret nærmest Boldklubben Stefans klubhus på 
Folevadsvej/Rådvadsvej. Konvertering af de eksisterende baner til et moderne 
kunstgræsanlæg, består i alt af ca. 14.796 kvm1. Den samlede anlægssum for 
kunstgræsprojektet er estimeret til i alt 11.514.995 kr. inkl. moms, (Prisen er 
estimeret af Unisport Scandinavian2) og forudsætter opsætning og etablering 
inden vinteren 2024/2025. 
 
Materialevalg – Saltex BioFlex ECO (nyeste på markedet) 
I samarbejde med Unisport Scandinavian, er der for dette projekt specifikt valgt 
en helt ny innovativ kunstgræsmodel (Saltex BioFlex ECO). Kunstgræsmodellen 
er granulatfrit og bionedbrydelig i kompost, jord, vand og havmiljøer.  
Materialevalget tager derfor højde for projektets bæredygtige aspekter, uden at 
gå på kompromis med de sportsfunktionelle kriterier for en DBU-godkendt 
fodboldbane. Materialevalget understøtter desuden kommunens 
bæredygtighedspolitik, og dermed vil forbedre den samlede livscyklusvurdering 
(LCA) for hele kunstgræsprojektet, i og med, at materialevalget er cirkulæret og 
genanvendeligt, i modsætning til kommunens andre kunstgræsanlæg i 
regionhovedstaden. Projektet vil derfor være sin første af slagsen i Københavns 
Kommune, og kan være med til at sætte nye standarder indenfor 

 
1 Vedlagt tilbud fra Unisport Scandinavian ApS er vedhæftet som bilag og dokumenterer udfærdigelsen. 
2 Unisport Scandinavian ApS: Har bl.a. anlagt kunstgræsbaner for Sundby Idrætspark, Brøndby IF, FC 
Nordsjælland og Silkeborg IF mv. (prisen er anslået og indikativ) 
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kunstgræsanlæggelser med respekt for de nuværende og kommende 
bæredygtighedslovkrav i parkområder.  
 
Nærmere specifikationer af materialevalget i kunstgræsprojektet er følgende: 
 

• Gennemprøvet koncept med over 140 installationer i hele Skandinavien  
• Overfladebehandlet mineral; >99% mineralsk, <1 % net coating 
• Net coating baseret på cellulose, der er fuldt biologisk nedbrydeligt  
• Tung vægt, hvilket resulterer i lav migration, lavt ”splash” og god fiberstøtte  
• Fuld funktionalitet med kun ét lag infill, ingen forurening af stabiliserende fyldlag  
• Mikroplastfri, opfylder ECHA krav  
• Genanvendeligt og cirkulært kredsløb  
• Opfylder FIFA Quality og Quality Pro-krav 

 
For uddybende spørgsmål til produkt specifikationer, kan Unisport Scandinavian 
v/ Jan Lyngemark kontaktes.  
 
Klubudviklingen og tiltrækningskraften i breddeklubber er truende 
Som forening (Fodboldklub), har klubberne et grundlæggende ansvar for at sikre 
den rette klubudvikling, og fortsatte tiltrækningskraft. Dette er vi også 
opmærksom på i Boldklubben Stefan. Derfor er en modernisering af de 
eksisterende fodboldbaner til kunstgræs også en afgørende faktor, for vedvarende 
klubudvikling og tiltrækningskraft til lokalområdet for breddeklubber med behov 
for helårsidræt. 
 
Kigger man konkret på Boldklubben Stefan, har klubben haft en medlemsfremgang 
på ca. 56 % aktive medlemmer siden 2015 til 2023, hvilket bevidner om en flot 
eksekvering på vision og strategi. Klubben har konkret ventelister på 5 hold i 
årgangene U6 til U10, hvilket understreger den massive efterspørgsel på 
breddeidræt i lokalområdet. Medlemsstigningen er primært drevet af medlemmer 
til ungdomsholdene, hvor bestyrelsens aktive indsats for samarbejde med skoler, 
institutioner og andre foreninger i Nordvest, har skabt et fælles mål om, at sikre 
rette sociale idrætstilbud til unge i de socialt belastede boligområder. I dag har 
Boldklubben Stefan pt. 286 aktive medlemmer fordelt på ungdom, senior og 
veteranhold.  
 
Omdrejningspunkt, og hjertet, er klubhuset på Folevadsvej /Rådvadsvej, som ligger 
med front ud til boldbanerne. Dette sikrer en sund forankring mellem 
socialsamvær og idræt. Klubhuset blev moderniseret i 2017 med en bevilling fra 
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Klubhuspuljen, og udover Boldklubben Stefan, har vi samarbejde med både 
Utterslev Skole, Spejderklubber og cricket-hold mv. som alle benytter sig af 
klubhuset og fodboldbanerne på forskellige tidspunkter af døgnet.   
 
Boldklubben Stefan er en attraktiv fodboldklub for hele lokalområdet, og er meget 
mere end fodbold. Klubbens daglige virke er alene båret på ryggen af frivillige 
trænere, ledere og bestyrelsesmedlemmer, i og omkring Nordvest-området. Men 
for at breddeklubber (som vores), fortsat skal være relevante, og have mulighed 
for klubudvikling, så forudsætter det nærtbeslægtede helårsidrætsfaciliteter 
(kunstgræsbaner) med lysforhold på banerne – ellers mistes foreningslivets 
tiltrækningskraften over tid.  
 
Boldklubben Stefan og andre breddeklubber i København NV, løfter hverdag en 
stor opgave, som rækker længere end blot fodbolden. Vores mange trænere og 
frivillige løfter en altgørende kulturel og social opgave i, at aktivere børn og unge 
samt teenagere med vidt forskellige etniciteter, sociokulturelle baggrunde og 
økonomiske råderum. Alle med ét fælles samlingspunkt, uafhængigt af førnævnte, 
nemlig – fodbolden. Derfor er banestabilitet i breddeklubber en helt altgørende 
grundsten for at fastholde de unges tilstedeværelse og motivation, som vil kunne 
afholde mange fra andre fristelser, og dermed aktiverer dem året rundt. Her er 
faciliteter og bane potentialet ideelt på Folevadsvej/Rådvadsvej. 
 
Nuværende alternativer er hæmmende for breddeidrætten 
Når vinterperioden indtræffer (oktober til april) er breddeklubber (som 
Boldklubben Stefan) nødsaget til at leje sig ind på andres kunstgræsanlæg. Dette 
gøres igennem Københavns Kommunes ’Foreningsportalen’. Årsagen til dette 
skyldes blandt andet, at boldbanerne på Folevadsvej/Rådvadsvej ikke har 
lysforhold, og idet banernes beskaffenhed, er utilstrækkelige for trænings- og 
kampafvikling. 
 
For en klub som f.eks. Boldklubben Stefan, har der over de sidste 7-10 år, kun 
været muligt at tilbyde helårsidræt for under 35 % af klubbens aktive medlemmer. 
Årsagen til dette skyldes, at det ikke er muligt at få nok tilstrækkelige tider, da 
der er stort pres på banetider, men også fordi, at f.eks. Boldklubben Stefan ikke 
er ”hjemhørende klub” til en kunstgræsbane. Dette hæmmer både klubudviklingen 
og tiltrækningskraften for lokalområdet. 
 
Klubber med hjemhørende anlagte kunstgræsbaner, er at betragte som 
’hjemhørende klub’ til kunstgræsbanen. I praksis betyder det, at klubberne har 
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’hjemhørs ret’, og kan booke kunstgræsbanerne som de første (via 
Foreningsportalen), over en hel sæson (F.eks. Boldklubben Union, Brønshøj 
Boldklub, KFUM mv.). Dette udfordrer en mellemstor breddeklub (som 
Boldklubben Stefan), da de efterfølgende mulige resttider er uattraktive, og ofte 
ligger i ydertimerne (f.eks. fredage, lørdage eller søndage kl. 21:00-00:00), hvilket 
er umuligt at afsætte til børne og ungdomsafdelinger, og ej heller seniorafdelinger. 
Dette gælder ligeså de øvrige breddeklubber i lokalområdet, uden hjemhørende 
kunstgræsbaner til deres anlæg.  
 
Enkelte år har Boldklubben Stefan tilkæmpet sig 1 stk. 11v11-mandsbane á 2 
timers varighed til ugentlig deling mellem 276 aktive medlemmer (og det er kun 
vores klub). Netop den pågående usikker, år for år, hæmmer en klubudvikling og 
begrænser mulighederne for at aktivere klubbens aktive medlemmer der i sidste 
ende vurderer om deres kontingentbidrag er tilstrækkeligt udnyttet, når det 
primære formål er fodbold.  
 
Dette er ikke en langsigtet løsningsmodel, for en klub med vores visioner og 
størrelsesorden. Det skaber grundlæggende usikkerheder og frustrationer blandt 
vores afdelinger, trænere og ledere, da det på ingen måde står på mål med de 
antal aktive medlemmer der er, og det faktum at Boldklubben Stefan selv er 
beliggende i omgivelser med rette udnyttelsesmuligheder.  
 
Problemstillingen er ikke kommet hen over det seneste år – det har stået på 
meget længe, og i mere end 7-10 år. Dette har vi, og mange andre breddeklubber 
i lokalområdet accepteret, men nu er klubberne (og Boldklubben Stefan, i 
særdeleshed) i en så stor størrelsesorden, at det direkte hæmmer klubudviklingen 
i sådan en grad, at vi bliver nødt til at reagere.  Med andre ord – Vi mister gradvist 
vores tiltrækningskraft og klubudvikling, for børn og unge i et socialbelastet 
boligområde, når der ikke kan tilbydes garanteret helårsidræt.  
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Forslag til baneplacering 
I dette afsnit kommer vi med forslag til baneplacering på anlægget ved 
Folevadsvej/Rådvadsvej. Projekttegningerne er udarbejdet i samarbejde med 
Unisport Scandinavian, og forsøger at imødekomme kendte problemstillinger ved 
anlæggelse af kunstgræsbaner i boligkvarterer. I illustrationerne er der derfor 
forsøgt taget højde for eventuelle støj, - og lysgener, og med fastholdelse af den 
normale aktivitet på arealområdet (organiseret fodboldaktivitet), således at forstå, 
at der ingen formålsændringer er til kunstgræsanlæggelsen. 
 
Konkret lægger illustration op til etablering af hhv. 1 stk. 11-mandsbane, 1 stk. 
8v8-mandsbane og 2 stk. 5v5-mandsbaner. Alle med lysforhold, og med mulighed 
for tilslutning af varme i banen, for optimal udnyttelse året rundt. Leverandørens 
(Unisport Scandinavian) materialevalg og illustration, opfylder desuden DBU’s 
retningslinjer for turneringsgodkendte kunstgræsbaner, som også imødekommer 
de kommende krav til banernes beskaffenhed, for skadesforebyggelse samt 
nedbringelse af slitage, samt reduceret vedligeholdelsesomkostninger for drift af 
anlæg, i modsætning til kommunen andre etableret kunstgræsanlæg.  
 
I alt omfatter kunstgræsprojektet udførelse af kunstgræsbaner for i alt 14.796 kvm 
ud af anlæggets samlet areal på ca. 35.000 kvm. Dermed vil arealets 
parkanvendelse blive 42,3 % kunstgræsbaner, og 57,7 % eksisterende græs & 
parkareal, som fortsat (ligesom i dag) også anvendes til udendørsidræt organiseret 
fodbold samt cricket, yoga, og frisbee golf inkl. sociale sammenkomster og anden 
parkanvendelsesmuligheder. Baneplaceringerne tager desuden højde for de 
eksisterende adgangsforhold, som krydser anlægget, til hhv. løb og transport 
(cykel og handicapforhold) er uændret.  
 
I nedenstående illustrationer ses arealet udnyttelse og projektoverblik. 
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Illustrationen viser baneplaceringen af kunstgræsanlægget på de nuværende græsarealer 
ved Folevadsvej/Rådvadsvej. Boldklubbens Stefans klubhus kan ses markeret med grønt.  

Skitse: Unisport Scandinavian ApS – Baneillustration. 
 
Opvisningsbanen (11v11) er i dag den bane på anlægget, som benyttes mindst, 
fordi den skal være i god stand til weekendens turneringskampe. Ved at omlægge 
banen til kunstgræs, får vi derfor den størst mulige kapacitetsforøgelse på 
anlægget med mulighed for at arrangere træning og kampe på banen hver dag og 
aften, året rundt. I dag er det ikke muligt at benytte opvisningsbanen i perioden 
fra oktober til april, selv om DBU’s turneringer på højere niveau rækker ud over 
dette tidsrum. Opvisningsbanen er sammen med klubhuset ideelt placeret til at 
skabe et socialt samlingspunkt for medlemmer og lokale borgere i og omkring 
klubhuset. Vi ønsker at klubhuset og ’Café Stefan’ i endnu højere grad skal være 
’et andet hjem’ for børn, unge og familier fra hele lokalområdet. Vi ønsker 
populært sagt at trække fodboldaktiviteterne på banerne tættest muligt på 
klublivet i klubhuset.   
 
Opvisningsbanens tilstødende baner vil herefter blive hhv. 8v8 og 5v5, til brug for 
ungdomsfodbold samt 7-mandshold og individuel og teknisktræning. Ved at 
placerer banerne tæt på hinanden, får vi skabt en helårskapacitet (med belysning) 
for børn og unge, og med mulighed for personlig udvikling og stable rammer for 
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socialisering. Dette følger klubbens strategi om at give børn og unge mulighed for 
at selvtræne så hyppigt som muligt. 
 

 
Illustrationen viser i 3D, placeringen af hhv. 11v11-mandsbanen (opvisningsbanen) tæt på 
klubhuset. I forlængelse af opvisningsbanen placeres de to 5v5-baner samt 8v8-banen ved 
Folevadsvej/Rådvadsvej.  

Skitse: Unisport Scandinavian ApS – Baneillustration. 
 

Illustrationen viser i 3D, udnyttelse af park og banearealet på Folevadsvej/Rådvadsvej.  

Skitse: Unisport Scandinavian ApS – 3D Baneillustration. 
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Illustrationen viser 3D af 8v8-mandsbanen, som ligger bagved Boldklubben Stefans 
klubhus, for optimal udnyttelse af anlægget, og med respekt for det øvrige græsområde 
til anlægget på Folevadsvej/Rådvadsvej.  

Skitse: Unisport Scandinavian ApS – 3D Baneillustration. 

Ved at omlægge opvisningsbanen (11v11) til kunstgræs, får lokalområdet ikke bare 
større træningskapacitet for alle vores hold, men får også mulighed for at 
programsætte flere sene hjemmekampe med lys på hverdage. Boldklubben Stefan 
og nærliggende klubber har over 100 turneringshold for børn og voksne, og især 
i efterårs- og vintermånederne, er det en stor udfordring for f.eks. Boldklubben 
Stefan at kunne afvikle trænings, - og hjemmekampe på banerne. Ved at omlægge 
opvisningsbanen (11v11) til kunstgræs får lokalområdet desuden en samlet 
banekapacitet på anlægget til at afholde større børne- og ungdomsstævner (DBU’s 
fodboldskole), træningslejre og fællestræninger med vores mange lokale 
samarbejdsklubber, hele året rundt – og specielt i vinterhalvåret. 
 

Ansvar og vedligeholdelse (uændret) 
For hovedparten af kommunes baner og anlæg, medfølger en ”brugsaftale” mellem 
hjemhørende klub til anlægget (Boldklubben Stefan) og Københavns Kommune.  
 
Som aftalen er i dag mellem Boldklubben Stefan og København Kommune, så 
opdeler brugsaftalen, at Boldklubben Stefan har vedligeholdelsesansvaret for det 
areal som vedr. indvendige forhold omkring klubhuset. Alt hvad der vedr. 
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baneanlægget og udvendige forhold/vedligeholdelse, påhviler Københavns 
Kommune. Denne aftale lægger Boldklubben Stefan op til fortsætter uændret, 
som det også ses i aftalerne med KFUM, Union, Sundby Idrætspark, Valby 
Idrætspark, Brønshøj Boldklub mv. 
 
Lig de øvrige kunstgræsanlæg som kommune ejer, så vil det også her være 
gældende, at kommune har ansvaret for vedligeholdelse, strøm/lys, renovation og 
banepleje. I dag håndteres baneansvaret på Folevadsvej/Rådvadsvej af KFF 
Ejendomsdrift og Service, og her lægger vi op til, at denne aftale fortsætter 
uændret, og dermed følger øvrige klubber i Københavns Kommune.   

Hvad angår breddeklubberne i lokalområdet, så er det Boldklubben Stefan og de 
omkringliggende klubbers ansvar (Boldklubben Fix, FK af 1960 og KFUM) at søge 
banetider igennem Foreningsportalen, som man kender det i dag. 
 

Fredningsnævnet og Utterslev Mose 
I det følgende afsnit redegør og belyser vi de (om muligt) forventede indsigelser 
og modargumenter, som Fredningsnævnet måtte fremføre omkring 
gennemførelsen af et kunstgræsprojekt på Folevadsvej/Rådvadsvej. Nedenstående 
emner er alle erfaringer og forhold, fra tidligere kunstgræsprojekter i Københavns 
Kommune, og som Danmarks Naturfredningsforening har indbragt af indsigelser 
til Fredningsnævnet. 
 
Parkens formål  
Arealet på Folevadsvej/Rådvadsvej er rent geografisk placeret indenfor 
fredningsområdet (jf. bekendtgørelsen om Fredningen af Utterslev Mose, 2020). 
Dog er det vigtigt at understrege, at siden 1938, har anlægget haft det primære 
formål at aktivere organiseret breddeidræt (heraf; organiseret fodbold, cricket, 
mv), og sekundært øvrigt parkanvendelse. Det var nemlig i 1938 at Brønshøj 
Boldklub, sammen med Københavns Kommune, etablerede og anlagde 
fodboldklubhuset på Folevadsvej/Rådvadsvej. Selvsamme klubhus købte 
Boldklubben Stefan i 1977, og fik det efterfølgende moderniseret i 2017 
(finansieret med København Kommune). Alt sammen med det klare formål, at 
videreudvikle lokalområdets organiseret fodbold og breddeidræt, for bedst mulige 
aktiveringstilbud til børn og unge i lokalområdet. Områdets arealudnyttelse har 
derfor aldrig båret præg af anden parkanvendelse end organiseret fodbold. Dette 
mest tydeliggjort ved, at hele anlægget er kridtet op til organiseret 
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fodboldanvendelse, hvor under 10 % af arealanvendelse bærer præg af sociale 
sammenkomster, hundeluft og legeplads. 

Konkluderende for nærværende projekt, vil parkens formål ikke vil blive ændret. 
Den vil blive moderniseret med samme formål og arealudnyttelse, som i dag. Med 
henvisning til 3D-illustrationerne og vores forslag til baneplacering, er der derfor 
ikke tale om anlæggelse af kunstgræsbaner på arealområder, hvor arealet ikke i 
forvejen udnyttes til organiseret fodboldkampe og træningsfaciliteter. 

Offentlighedens adgang 
Boldklubben Stefan er bekendt med, at der i Fredningsnævnet bekendtgørelse for 
Utterslev Mose, beskriver arealområdet som en ”offentlig park”, og dermed 
pointerer vigtigheden i, at parkens anvendelsesmuligheder skal være tilgængelig 
for alle. Tidligere kunstgræsprojekter, har derfor fået indsigelser fra 
Fredningsnævnet, om at kunstgræsbaner med hegn, ikke er at betragte som 
offentlig tilgængelige. 
 
Konkluderende for nærværende projekt, vil kunstgræsprojektet på 
Folevadsvej/Rådvadsvej opfylde Fredningsnævnets evt. indsigelse, da det som det 
ses i 3D-illustrationen, ikke er tilvalgt hegn rundt om de anlagte kunstgræsbaner.  
 
Vedligeholdelse og miljøpåvirkning (ESG) 
Fredningsnævnet har i alle kunstgræsprojekter pointeret, at det i langt 
hovedparten af disse projekter er behæftet med forurening. Årsagen til dette, skal 
findes i, at der i langt hovedparten af Københavns Kommunes anlagte 
kunstgræsprojekter indeholder granulat og belægning med plastic for bedst mulig 
vedligeholdelse af banerne.  
 
Konkluderende for nærværende projekt, vil kunstgræsprojektet på 
Folevadsvej/Rådvadsvej opfylde Fredningsnævnets evt. indsigelse på dette område, 
da det i nærværende projekt, bliver benyttet en helt ny og gennemtestet teknologi 
(140 installationer i Sverige og Norge), indenfor kunstgræsanlæg kaldet, Saltex 
BioFlex ECO. Boldklubben Stefan har (i samarbejde med Unisport Scandinavian) 
specifikt ventet på muligheden for dette materialevalg, således projektet vil kunne 
imødekomme miljø og LCA-krav samt Fredningsnævnet forventet indsigelser. I 
modsætning til andre kunstgræsanlæg i Københavns Kommune, består materialet 
valget bl.a. ’fuld funktionalitet’ med kun ét lag infill, ingen forurening af 
stabiliserende fyldlag som er granulat, - og mikroplastfri, og som opfylder 
gældende ECHA-krav. Ved de gældende ECHA-krav er det også krav, at 
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materialevalget er genanvendeligt for bedst mulig livcyklusvurdering (LCA) af 
projektets samlet levetid og nedbringelse af vedligeholdelsesomkostninger, uden 
at gå på kompromis med miljø og sportsfunktionelle kriterier. Dette opfylder 
projektet materialevalg til fulde. 
 
Belysning 
I flere forhold har Fredningsnævnet argumenteret for, at belysningen fra de høje 
master på kunstgræsanlæggene, ikke harmonerer med retningslinjerne for 
parkanvendelse. Ligesom belysning fra kunstgræsbanerne vil forårsage gener for 
naboer og bidrage med lysforurening.  
 
Konkluderende for nærværende projekt, henvises der til 3D-illustrationerne af 
baneplaceringerne, hvor Boldklubben Stefan og Unisport Scandinavian, med tanke 
på ovenstående, har placeret kunstgræsprojektet ned i hjørnet af anlægget, og væk 
fra nærmeste nabolag. Belysningen vil tillige blive afskærmet af de omkringliggende 
træer samt vejområde som omkredser banearealerne fra de omkringlæggende 
husstande, som der i forvejen modtager lys fra gade/vejbelysning. Lysskærene vil 
derfor ikke ændre forholdene for de omkringliggende husstande, og træerne er 
med til at inddæmme støj, gener og lys fra masterne.  
 
Boldklubben Stefan og Unisport Scandinavian anbefaler desuden Københavns 
Kommune at lysforholdene på banen, er gældende frem til maksimalt kl. 22:00, og 
ikke kl. 24:00, som det ses ved øvrige kunstgræsanlæg i kommunen. Dette igen 
for at imødekomme evt. lysgener og anden unødvendige aktiviteter på banerne, 
samt med respekt for dyrelivet.  
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Opsummende 
 
Denne ansøgning og anmodningen fra Boldklubben Stefan til København 
Kommune, Kultur- og Fritidsudvalget, belyser et markant behov for 
kunstgræsbaner til København NV.  
 
Boldklubben Stefans ansøgning og anmodning redegør, illustrerer og fremlægger 
en konkret løsningsmodel for Kultur- og Fritidsudvalget, nemlig; anlæggelse af 
DBU godkendte kunstgræsbaner ved anlægget på Folevadsvej/Rådvadsvej, 2400 
København NV, hvor Boldklubben Stefan har været hjemhørende siden 1977. 
Placeringen er ideelt for lokalområdets breddeklubber, som årligt hjælper og 
aktiverer lokalområdets mange etniciteter i de socialt belastede boligområder, 
som i dag ikke har stabile muligheder for helårsidræt. 
 
Nærværende anmodning rejser desuden en faretruende udfordring for 
breddeklubbernes foreningsliv i lokalområdet. Dette andrager en truende 
klubudvikling og truende tiltrækningskraft, som igennem flere år, er forsaget af de 
manglende etableringer og placeringer af kunstgræsbaner til helårsidræt for 
breddeklubber i København NV i de socialt belastede boligområder.   
 
Boldklubben Stefan forventer en reaktion fra Fredningsnævnet omkring projektets 
gennemførelse, og af den årsag behandler og fremviser denne ansøgning og 
anmodning også de mest kritiske forhold som instansen måtte påpege. 
Nærværende projekt påviser derved ingen ændringer af arealet nuværende 
formål, gennemtestet materialevalg, som er granulatfrit med cirkulært 
genanvendelsesmuligheder, og med mindre vedligeholdelse end kommunens 
eksisterende kunstgræsanlæg. Dertil lever projektbeskrivelsen op til øvrige 
forhold, som Fredningsnævnet har adresseret i andre kunstgræsprojekter 
(baneplacering, offentlig adgang og lysforhold). 
 
Vi håber på at København Kommune, Kultur- og Fritidsudvalget vil støtte 
kunstgræsprojektet til Folevadsvej/Rådvadsvej i 2024. Projektet vil desuden 
bidrage positivt til den fortsatte byfornyelse af København NV, og vil sikre det 
rette, og nødvendige helårsaktiveringstilbud i et socialt belastet boligområde med 
øget behov for udendørs aktiveringstilbud.  
 
Kunstgræsprojektet omkring Folevadsvej/Rådvadsvej, vurderes desuden at 
bidrage sociokulturel med;  
 

- En støtte til den nødvendige forankring i lokalområdet mellem udsatte 
børn, - og unge samt skoler, institutioner og foreningslivet 
(Fodboldklubber). 
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- En støtte til etniciteter i nordvest-området, som efterspørger yderligere 
helårsaktiveringstilbud, fordelt på flere fodboldklubber i lokalområdet. 

- En støtte, som vil markere en stærk signalværdi, til breddeidrætten i et 
socialt belastet boligområde.  

- En støtte til lokalområdet, ved at aftage det nuværende banepres, og 
fremtidssikre tilstrækkelige banefaciliteter, nær en veletableret og 
anerkendt breddefodboldklub mange års historik til følge.  

- Sikre at beslutningen om en 11v11-mands kunstgræsbane til Utterslev 
Mose, bliver gennemført (politisk besluttet på udvalgsmødet d. 04.04.2013) 

 
 
Kort sagt – en støtte, som kan vise sig at være meget mere værd end fodbold!   
 

Bestyrelsen, Boldklubben Stefan, 
Oktober 2023  
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Bilag 
 
I bilag er vedlagt tilbud fra Unisport Scandinavian ApS på opførelse af 
kunstgræsprojektet vedr. Boldklubben Stefan på Folevadsvej/Rådvadsvej.  
 
Unisport Scandinavian ApS v/ Jan Lyngemark, står disponibel for yderligere 
henvendelser vedr. opførelsen.  
 

 



 

Unisport Scandinavia ApS . unisport.com . danmark@unisport.com . Tel. +45 7538 9811 
 

Jylland: Korshøjvej 2, DK-8600 Silkeborg . Sjælland: Høffdingsvej 34, DK-2500 Valby 
CVR/VAT 30277325 . SWIFT/BIC NDEADKKK . Nordea Bank DK: 2191- 6897 224 591, IBAN DK6420006897224591 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Unisport - Kunstgræsbane 
Boldklubben Stefan   – Overslag 14.796 m2 – FIFA Quality  
Bioflex kunstgræsbane 
 



 

Unisport Scandinavia ApS . unisport.com . danmark@unisport.com . Tel. +45 7538 9811 
 

Jylland: Korshøjvej 2, DK-8600 Silkeborg . Sjælland: Høffdingsvej 34, DK-2500 Valby 
CVR/VAT 30277325 . SWIFT/BIC NDEADKKK . Nordea Bank DK: 2191- 6897 224 591, IBAN DK6420006897224591 

 
Leveringsadresse: 

Boldklubben Stefan    Boldklubben Stefan    
Folevadsvej 3  Folevadsvej 3  
2400 København NV 2400 København NV 
  
  
  
                                                                                                              
 
Att.: Mark Nielsen 
Mail: kasserer@bkstefan.dk 
EAN: 
Tlf.    26984286   

 
  

Overslag P41103034  
Valby, den 25-09-2023 

 
 
Vedr. Bioflex kunstgræsbane 14.796m2  

 Beskrivelse Antal Enhed Enhedspris  Pris i alt i DKK 
KUNSTGRÆS 
BANE 

Unisport - Saltex MTRX ultra stadion 
kunstgræs – Shockpad 12 mm alternativ 
Powerplay 20 mm - Bioflex 
FIFA Quality 
11mands - Areal: 76mx111 – 8.436 m2  
8mands - Areal: 55mx72 – 3.960 m2  
5mands - Areal: 30mx40 x 2  – 2.400 m2  
 
I alt 14.796 m2 
 

 Arbejdsplads,  
 Jordarbejder 
 Afvandingsarbejder 
 Bundskiringsarbejder 
 Hegnsarbejder 
 Belysningsarbejder. 
 Bortskaffelse af overskudsmaterialer 
 KS materiale 

 
Kunstgræssystem: 

 Saltex kunstgræsbane FIFA Quality med 
Bioflex  

 Unisport Saltex Shockpad 12 mm / Alt. 
Powerplay 20 mm 

 Saltex MTRX Ultra 35 mm kunstgræs 
(151.600 fiber med PU bagside) 

 20 kg Bioflex pr. m2 
 10 cm hvide linjer til 11 mandsbane og 8 

mandsbane 
 

1 Sum 
14.796 
m2 Se 

Spec 

9.211.996,00  9.211.996,00 
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Jylland: Korshøjvej 2, DK-8600 Silkeborg . Sjælland: Høffdingsvej 34, DK-2500 Valby 
CVR/VAT 30277325 . SWIFT/BIC NDEADKKK . Nordea Bank DK: 2191- 6897 224 591, IBAN DK6420006897224591 

 
Link til Unisport Kunstgræsbrochure: 
https://ipaper.ipapercms.dk/Unisport/dk-brochures/kunstgraes-unisport-dk/ 
Link til Unisport Profilbrochure: 
https://ipaper.ipapercms.dk/Unisport/brochurer-2019/profilbrochure-juni-2019/ 
 
Placering: 
 

 
 
 

 
 
SE VEDLAGT SPECIFIKATION 

       
Netto      9.211.996,00 
Moms      2.302.999.00 
Total      11.514.995,00 
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Jylland: Korshøjvej 2, DK-8600 Silkeborg . Sjælland: Høffdingsvej 34, DK-2500 Valby 
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Forudsætninger/forbehold: 
 Bygherre sørger for myndighedsbehandling og byggetilladelse 
 Kunstgræs anlægges ved temperaturer over 6-10 grader. (1. april til 1. november) 
 Jord deponeres på matriklen 
 Alle dokumenter til nærværende tilbud behandles fortroligt. 

 
 
Se salgs- og leveringsbetingelser. 
 
Betalingsbetingelser:  

-       30 % a conto ved ordreafgivelse. 
-       65 % a conto ved opstart. 
-       5 % ved aflevering. 
 

Betalingsfrist: 8 dage netto.  
 
Vi forudsætter kreditgodkendelse. 
 
 
Leveringstid: 
Ca. 6-8 uger fra ordre. Implementeringstis ca. 24 uger 
 
Det skulle glæde os at høre fra Dem vedrørende ovenstående overslag. 
 
 
 
 
Med venlig hilsen                                                                               
Unisport Scandinavia ApS                                                                       
Jan Lyngemark 
 
Dir.tel.:   50800523 
jan.lyngemark@unisport.com 
 
 
 

 
Accept af nærværende tilbud   
 
Dato:_________________________ 
 
 
 
______________________________ 
 
 
______________________________ 
 

 
 
 
 
 

 



Unisport Scandinavia ApS
Høfdingsvej 34, 3500 Valby

TILBUDS SPECIFIKATION

Post Ydelser Tilbudssum

1 Kvalitetssikring og dokumentation 51.000 kr.

2 Arbejds-/byggepladsindretning m.v. 214.000 kr.

3 Rydningsarbejder 0 kr.

4 Jordarbejder 207.144 kr.

5 Afvandingsarbejder 834.400 kr.

6 Befæstelsesarbejder 2.015.812 kr.

7 Kunstgræsarbejder 3.551.040 kr.

7a Evt. alternativt kunstgræssystem  - kr.

8 Boldhegn 965.200 kr.

9 Belægninger mv. 320.100 kr.
10 Lysanlæg 1.053.300 kr.

11 Diverse 0 kr.

I alt tilbudssum, ekskl. moms 9.211.996 kr.

Underentreprenører: 

Eventuelle forbehold:

Unisport Scandinavia ApS, Høffdingsvej 34, 2500 Valby

25/9 2023
Dato Underskrift

Boldklubben Stefan 14.796 m2 kunstgræsbaner

Undertegnede tilbyder herved at levere og udføre nedenstående arbejder og 
leverancer, inkl. samtlige biydelser

Firmastempel

Unisport Scandinavia ApS



Unisport Scandinavia ApS
Høfdingsvej 34, 3500 Valby

Boldklubben Stefan 14796 m2 kunstgræsbaner

Pos. Betegnelse Mængde Enhed Enh.pris Sum
1 Kvalitetssikring og dokumentation

1.1 Afsætning 1 Sum Fastpris 21.000,00
1.2 Kvalitetssikring 1 Sum Fastpris 30.000,00

51.000,00
Pos. Betegnelse Mængde Enhed Enh.pris Sum

2 Arbejdsplads

2.1 Etablering, drift og ryddeligholdelse af arbejdsplads 
og adgangsveje. Tilkørsel af maskiner

1 Sum Fastpris 150.000,00
2.2 Afrigning af arbejds-/byggepladsområde inkl. 

bortskaffelse af alle overskudsmaterialer og fuld 
retablering af området 1 Sum Fastpris 29.000,00

2.3 Etablering af kørepladevej til kunstgræsbane ca. X 
meter. Afregnes efter forbrug og tidsleje 100 m2 Fastpris 35.000,00

2.4 Etablering af afspærring med mobilt byggepladshegn 
omkring banearealet og arbejdsområdet 

0 m 43,00 0,00
214.000,00

Pos. Betegnelse Mængde Enhed Enh.pris Sum

3 Rydningsarbejder

3.1 Ingen - arbejdsplads er ryddet for løse genstande, 
affald og lign. Håndtering, sortering af grene/træ, 
sten og bortskaffelse er ikke indeholdt i nærværende 
tilbud 0 sum 0,00

0,00

Pos. Betegnelse Mængde Enhed Enh.pris Sum

4 Jordarbejde

4.1 Afgravning/doze jord til bane ved siden af ca 35 cm 
muld på banearealet. A = 14.796 m². (BEMÆRK vi 
kender ikke alle koteforhold derfor er jordflytning en 
beregnet jordmængde) 5.179 m³ 40,00 207.144,00

207.144,00I alt at overføre til forside

I alt at overføre til forside

I alt at overføre til forside

I alt at overføre til forside

Unisport Scandinavia ApS



Unisport Scandinavia ApS
Høfdingsvej 34, 3500 Valby

Pos. Betegnelse Mængde Enhed Enh.pris Sum

5 Afvandingsarbejder

Hoved dræn - Opgravning, levering og lægning af 
PVC dræn m. speciel slids på min. 2,5 x 5 mm inkl. 
overgangsstykker, bøjninger samt tilslutninger til nye 
og eksist. brønde. Levering og indbygning af 
drængrus 1/8 / skærver 2/8 mm omkring drænene. 
Overskudsjord indbygges omkring kunstgræsbanen.

1 strækning dybde 0,7x1,40

Dimension (mm) Ø113/126 400 m 290,00 116.000,00
Opgravning, levering og lægning af PVC dræn m. 
speciel slids på min. 2,5 x 5 mm inkl. 
overgangsstykker, bøjninger samt tilslutninger til nye 
og eksist. brønde. Levering og indbygning af 
drængrus 1/8 / skærver 2/8 mm omkring drænene. 
Overskudsjord indbygges omkring kunstgræsbanen. 
Afstand ca. 5 meter mellem dræn

15 strækninger dybde 0,6x0,80

Dimension (mm) Ø80/92 2.900 m 205,00 594.500,00
5.3 Opgravning, levering og sætning af Ø425 mm dræn- 

/sandfangsbrønd i plast med 0,50 m sandfang, h = 
1,10- 1,27 m. inkl. opføringsrør, betonkegle, 
ståldæksel og -karm
og nødvendig regulering. Indbygning af opgravet 
jord. Overskudsjord indbygges omkring 
kunstgræsbanen. (3 dræn tilkobles pr. brønd)

12 stk. 6.500,00 78.000,00
5.4 Opgravning, levering og sætning af Ø600 mm

sandfangsbrønd med 0,50 m sandfang, h = 1,27 m 
inkl. betonkegle, stålkarm og -dæksel og nødvendig 
regulering. Inkl. installation af regulator i brønden. 
Regulator er bygherreleverance. Indbygning af 
opgravet jord. Overskudsjord indbygges omkring 
kunstgræsbanen.

3 stk. 8.800,00 26.400,00
5.5 Opgravning, levering og sætning af Ø425 mm

sandfangsbrønd med 0,50 m sandfang, h = 1,75 m 
inkl. betonkegle, stålkarm og -dæksel og nødvendig 
regulering. Brønden etableres som 
prøveudtagningsbrønd. Indbygning
af opgravet jord. Overskudsjord indbygges i  omkring 
kunstgræsbanen

3 stk. 6.500,00 19.500,00
834.400,00I alt at overføre til forside

5.1

5.2
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Pos. Betegnelse Mængde Enhed Enh.pris Sum
6 Befæstelsesarbejder

6.1 Levering, udlægning, komprimering og afretning af 
bundsikringssand på banearealet t = 20 cm, A = 
14.796 m². + 0,5 meter rundt om banen - A-454 m2 3.050 m³ 265,00 808.250,00

6.2 Levering, udlægning, komprimering og afretning af 
NCC Drænstabil 0/16 på banearealet, t = 15 cm, A = 
14.796 m² + 0,5 meter rundt om banen - A-454 m2 2.288 m³ 405,00 926.437,50

6.3 Levering, udlægning, komprimering og afretning af 
35 cm SG-grus 0/32 mm kv. II. i tilskuer arealer, 
adgangsvej A = ca. 222 m². 0 m³ 395,00 0,00

6.4 Levering, udlægning, komprimering og afretning af 
granitskærvet skarpkantet på banearealet, t = 1-2 
cm, A = 14.796 m² 296 m2 950,00 281.124,00

2.015.811,50
Pos. Betegnelse Mængde Enhed Enh.pris Sum

7 Kunstgræsbelægning
7.1 Saltex Fifa Quality - 35mm Kunstgræs stadion 

12/20mm shockpad 20Kg bioflex pr. m2 14.796 m² 240,00 3.551.040,00
3.551.040,00

Pos. Betegnelse Mængde Enhed Enh.pris Sum
8 Boldhegn

8.1 Levering og opsætning af sort 4 m højt panel-
/gittermåttehegn inkl. stolper, bag 11- mandsmål

160 m 1.750,00 280.000,00
8.2 Levering og opsætning af 2 m højt sort panel-

/gittermåttehegn inkl. stolper omkring baneareal
730 m 740,00 540.200,00

8.3 Levering og opsætning af 1,10 m tilskurerækværk 
udfyldt med panelhegn inkl. stolper langs med 
banens langside Sort Panelhegn med håndliste, 1,1-
1,2 m 0 m 680,00 0,00

8.4 Levering og opsætning af 4,0 m bred, 1,1 m høj 2-
fløjet svingport inkl. stolper, i type svarende til hegn 
jfr. post 8.3 med panel-/gittermåttehegnPort 4,0 m 
bred 4 stk. 19.000,00 76.000,00

8.5 Levering og opsætning af 1,0 m bred, 1,10 m høj 
svinglåge inkl. stolper i type svarende hegn jf. post 
8.3 med panel-
/gittermåttehegn

4

stk. 12.500,00 50.000,00
8.6 Boldhenteråbning 10 stk. 1.900,00 19.000,00
8.7 OPTION - Levering og montering af sort 

sandwichplade (alu-PE-alu) på nyt panelhegn. H = 
0,6 m, l = 2,5 m. Godstykkelse: min. 3 mm. 374 m 361,00 Option

965.200,00

I alt at overføre til forside

I alt at overføre til forside

I alt at overføre til forside

Unisport Scandinavia ApS



Unisport Scandinavia ApS
Høfdingsvej 34, 3500 Valby

Pos. Betegnelse Mængde Enhed Enh.pris Sum
9 Belægninger m.m.

9.1 Levering og lægning af flisebelægning ved 
tilskuerhegn som betonfliser 500 x 500 mm, t = 6 
cm, inkl. 2-3 cm brolæggergrus. Prisen er inkl. alle 
nødvendige tilskæringer og tilpasninger.

0 m² 315,00 0,00
9.2 Levering og lægning af flisebelægning rundt om 

banen ca. 0,5m som betonfliser 500 x 500 mm, t = 6 
cm, inkl. 2-3 cm brolæggergrus. Prisen er inkl. alle 
nødvendige tilskæringer og tilpasninger til 
hegnsstolper 908 m 325,00 295.100,00

9.3 Levering og lægning af flisebelægning ved 
tilskuerhegn som betonfliser 500 x 500 mm, t = 6 
cm, inkl. 2-3 cm brolæggergrus. Prisen er inkl. alle 
nødvendige tilskæringer og tilpasninger. Ved indgang 
til banen. 0 m² 393,00 0,00

9.4 Planering af muld til fliser rundt om banen
Sum 25.000,00

320.100,00
10 Lysanlæg

10.1 Opgravning af jord for etablering af 
betonfundamenter jf. tegn. nr. 10-1 for nyt lysanlæg 
l x b x h = 1,50 x 1,50 x 2,70
m. Overskudsjord indbygges omkring banen. 10 stk. 1.200,00 12.000,00

10.2 Levering og etablering af forskalling og armering til 
fundament 1,50 x 1,50 x 2,70 m 10 stk. 1.450,00 14.500,00

10.3 Levering og udstøbning af beton C25/30 i 
fundamenter inkl. indstøbning af gevindstænger til 
fastgørelse af lysmaster. 10 stk. 9.600,00 96.000,00

10.4 Levering og montering af komplet 125 lux lysanlæg 
med Fast pris LED-armaturer 2 Sum 415.000,00 830.000,00

10.5 Levering, montering og opgradering til 125/250 lux 
lysanlæg med LED-armaturer / Smartphone styring

0 Sum 575.130,00 0,00
10.6 Gravning af kabelrender d = 0,70 m for nyt 

belysningsanlæg inkl. håndtering og nedlægning af 
dækbånd samt retablering af berørte arealer og 
tildækning af render. Overskudsjord indbygges 
omkring banen. 800 m 126,00 100.800,00

1.053.300,00
Pos. Betegnelse Mængde Enhed Enh.pris Sum

11 Diverse

11.1 Spillerbokse 0 stk. 26.500,00 0,00
11.2 Informationstavle 0 Sum 27.000,00 0,00

0,00

I alt at overføre til forside

I alt at overføre til forside

I alt at overføre til forside
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BUDGETSKABELON, PROJEKTTILSKUD  

Det er en forudsætning for udbetaling af Københavns Kommunes projekttilskud at tilskudsmodtager udarbejder et 

budget, der er opstillet i overensstemmelse med denne budgetskabelon. Budgettet skal godkendes af Kultur- og 

Fritidsforvaltningen. 

Alle felter markeret med gult skal udfyldes. Der må gerne tilføjes linjer, under såvel indtægter som udgifter. Såfremt I 

ikke har indtægter fra eksempelvis fonde, honorarer eller billetindtægter, skriver i 0 i feltet ud for.  

Aflyses eller ændres væsentlige dele af projektet skal budgettet revideres og sendes til Kultur- og Fritidsforvaltningen 

med en forklaring på ændringerne. Ændringerne og det reviderede budget skal godkendes af Kultur- og 

Fritidsforvaltningen. 

Det senest godkendte budget skal sidenhen anvendes som grundlag for regnskabsaflæggelse, og væsentlige afvigelser 

fra budgettet skal årsagsforklares (se vedlagte regnskabsmodel og -instruks).  

Tekst i kursiv er vejledningstekst. 

Tilskudsmodtagers navn: Boldklubben Stefan 

CVR: 67913728    

Projektets navn: 

Ansøgning om støtte til konvertering eksisterende fodboldbaner til kunstgræsbaner på Folevadsvej/Rådvadsvej. 

 

Projektperiode: 

- Projektet er planlagt til igangsættelse i 2024.  

- Projektets udførelse vil tage ca. 24 uger efter kontraktindgåelse.  

- Bygherre sørger for myndighedsbehandling og byggetilladelse. Kunstgræsanlægget skal anlægges ved 

temperaturer over 6-10 grader. (1. april til 1. november) 

 

Indtægter 

 

Budget Budget året før 

(hvis der er 

givet tilskud 

året før) 

Notér om beløbet 
er ansøgt eller 
allerede bevilliget. 

Ansøgt tilskud fra Kultur- og Fritidsudvalgets disponible 

midler 

Kr. 11.514.995,- Nej  

Øvrige tilskud, specificeret (herunder øvrige tilskud fra 
Københavns Kommune, fra fonde, sponsorer mm. hvis I 
ingen har skrives 0. Posterne er eksempler, der kan ændres 
efter jeres konkrete indtægter) 

   

a)    

b)    

c)    

Honorarer 0,-   

Billetindtægter 0,-   

Øvrige indtægter, specificeret 0,-   

a)    

b)    

c)    

INDTÆGTER I ALT  Kr. 11.514.995,-   

Center for Kultur- og Fritidsaktiviteter   

Kultur- og Fritidsforvaltningen 

2022-0258972-34 
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Udgifter  

Posterne er eksempler, der kan ændres efter behov, men I 
skal oplyse til hvad I ønsker at anvende det ansøgte tilskud 

Budget Budget året før 

(hvis der er givet tilskud året før) 

Kunstgræsbaner - Banestørrelser: 

▪ FIFA Quality 11mands - Areal: 1. stk. 76mx111 – 8.436 

m2 

▪ 8mands - Areal: 1. stk. 55mx72 – 3.960 m2 

▪ 5mands - Areal: 2 stk. 30mx40 – 2.400 m2 

 

I alt 14.796 m2 

 

Kunstgræsbaner på Folevadsvej/Rådvadsvej 

Kr. 11.514.995,- 

(Inkl. Moms) 

Unisport - Saltex MTRX ultra 

stadion kunstgræs – Shockpad 12 

mm alternativ Powerplay 20 mm – 

BioFlex Eco. 

 

Tilbuddet er inkl.: 

- Levering 

- Arbejdsplads, 

- Jordarbejder 

- Afvandingsarbejder 

- Bundskiringsarbejder 

- Belysningsarbejder. 

- Bortskaffelse af 

overskudsmaterialer KS 

materiale 

 

Kunstgræssystem/materialer: 

- Saltex kunstgræsbane FIFA 

Quality med BioFlex Eco 

- Unisport Saltex Shockpad 12 

mm / Alt. Powerplay 20 mm 

- Saltex MTRX Ultra 35 mm 

kunstgræs (151.600 fiber med 

PU bagside) 

- 20 kg Bioflex Eco pr. m2 

- 10 cm hvide linjer til 11 

mandsbane og 8 mandsbane 

Konsulentudgifter Kr. 0,-  

UDGIFTER I ALT  Kr. 11.514.995,- 

(inkl. Moms) 

 

 

RESULTAT 0  

 

Kommentarer/forbehold: 

 

iht. Tilbud på anlæggelse af kunstgræsbaner på Folevadsvej/Rådvadsvej 

 

- 1 stk. 11v11-mandsbane 

- 1. stk. 8v8-mandsbane 

- 2 stk. 5v5-mandsbaner 

 

Tilbud er indikativ og udarbejdet af Unisport, som har anlagt kunstgræsanlæg i hhv. Brøndby, FC. Nordsjælland, 

Sundby og Valby. 

 

 

 


